
KUPNÍ SMLOUVA
uzavřená v souladu s § 2079 a násl. zákona Č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

(dále jen občanský zákoník)

č.j. kupujícího : HSOL - 360 - tfí' /2017
Č ,j. prodávajícího : 248/2017 ze dne 03.08.2017

Článek I.
Smluvní strany

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje
Sídlo: Schweitzerova 91, 779 00 Olomouc
IČ: 70885940
DIČ: CZ70885940-identifikovaná osoba
Bankovní spojeni: . l 10
Zastoupená: plk.lng. Karlein Koláň'kem, ředitelem
Kontaktní osoba: . ,
E-mail:
Telefon/fax: 950 770 062/950 770 DOl
Datová schránka: ufiaa6d
(dále jen kupující)

a

ASMONT s.r.o.
zápis v OR : vedeném
Sídlo:
Kontaktní adresa:
IČ,
DIČ,
Zastoupená:
Bankovní spojení:
Kontaktní osoba:
E-mail:
Telefon/fax:
Datová schránka:
(dále jen prodávající)

Krajským soudem v Brně, oddíl C, sp.zn.52538
Okružní 874; Kostelec na Hané 798 41
Okružní 874; Kostelec na Hané 798 41
27695387
CZ27695387
jednatel Petr Palička

.
Petr Palička

;
3v5np2r

Článek II.
Úvodní ustanovení

l. Touto smlouvou se prodávající zavazuje, že kupujícímu odevzdá zboží, specifikované v ČI. III.
této smlouvy a umožní kupujícímu nabýt vlastnické právo ke zboží, a kupující se zavazuje, že
zboží převezme a zaplatí prodávajícímu kupní cenu.

2. Podkladem pro uzavření této kupní smlouvy je nabídka prodávajícího ze dne 03. 08. 2017 pod
číslem 248/17, která byla na základě zadávacího řízení zveřejněného pod ev.Čislem HSOL-
39/EKO - VZ - 201 7 vybrána jako vhodná a splňující všechny požadavky zadavatele.

Článek III.
Předmět koupě

l. Předmětein koupě jsou 2 ks zdravotnických přívěsů (dále jen zboží). Zboží bude dodáno
v provedení dle technické specifikace, uvedené v příloze č. l k této smlouvě.

2. Prodávající se zavazuje ke zboží doložit zejména : technický průkaz, v němž bude uvedena
skutečnost, že přívěs je schválen jako ,,požární souprava", návod k použiti a údrŽbě v Českém
jazyce, popř. další doklady, které se ke zboží vztahu.jí.

l



Článek IV.
Kupní cena a platební podmínky

l. Kupní cena za 1 ks je stanovena ve výši l 81 800,- KČ bez DPH (slovy
jednostoosmdesátjednatisicosumset korun českých) jako cena nejvýše přípustná, tj. 2 19 978,-KČ
s DPH (slovy dvčstědevatenácttisícdevětsetsedmdesátosum korun českých ). Kupní cena celkem
za 2 KS je stanovena ve výši 363 600,- KČ bez DPH
(slovy třistašedesáttřitisícšestset korun českých ) jako cena nejvýše přípustná, tj . 439 956,- KČ
vC. DPH (slovy čtyřistatřicetdevěttisícdevětsetpadesátšest korun českých ) při sazbě DPH ve výši
21 %, přičemž sazba DPH bude v případě její změny stanovena v souladu s platnýtni právními
předpisy.

2. Tato sjednaná kupní cena je konečná a zahrnuje veškeré náklady spojené s koupí zboží (dopravu
do místa plnění, školení obsluhy, clo, skladováni, balné, atd.).

3. Cena bude zaplacena na základě dílčích faktur vystavených prodávajícím po převzetí zboží
kupujícím. Faktura (daňový doklad) vystavená prodávajícím musí obsahovat náležitosti stanovené
právními předpisy. SouČásti faktu'y je kopie protokolu o předání a převzetí zboží (dodacího listu).

4. Prodávající se zavazuje fakturu vystavit do dvou (2) pracovních dnů od předáni zboží.
5. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce patnácti (IS) kalendářních dnů ode

dne doručení faktury kupujícímu na kontaktní adresu kupujícího. V případě pochybností se má za
to, že dnem doručení se rozumí třetí den ode dne odeslání faktury.

6. Kupní cena se považuje za zaplacenou okamžikem připsáni fakturované ceny na bankovní účet
prodávajícIho v souladu s ust. § 1957 občanského zákoníku. Pokud kupující uplatní nárok na
odstranění vady zboží ve lhůtě splatnosti faktury, není kupující povinen až do odstranění vady
zboží uhradit cenu zboží. Okamžikem odstranění vady zboží začne běžet nová lhůta splatnosti
faktury v délce patnácti (IS) kalendářních dnů.

7. Kupující nebude poskytovat prodávajícímu jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží .
8. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, která

neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně.
prodávající je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. V takovém
případě není kupující v prodlení se zaplacením ceny zboží. Okamžikem doručení náležitě
doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce patnácti (IS)
kalendářních dnů.

Článek V.
Doba a místo plnění, dodací podmínky

]. prodávající je povinen dodat zboží po předchozí dohodě v místě dodání zboží nejpozději do
15. 12. 2017.

2. Před touto dobou může prodávající dodat zboží jen po předchozím telefonickém (písemném)
souhlasu kupujícího.

3. Místo plnění : provozovna/sídlo prodávajícího ASMONT s.r.o. Okružní 913; Kostelec na Hané
798 41.

4. O předání a převzetí zboží bude prodávajícím vyhotoven protokol o předání a převzetí zboží (dále
jen protokol) ve dvou (2) vyhotoveních, který bude podepsán oběma smluvními stranami a každá
ze smluvních stran obdrží po jednom (l) vyhotovení protokolu. K podpisu protokolu je oprávněn
pověřený pracovník kupujícího uvedený v záhlaví této snilouvy.

5. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží, pokud zboží nebude dodáno řádně v souladu
s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě, přiČemž v takovém případě kupující důvody odmítnutí
převzetí zboží zaznamená do protokolu.

Článek VI.
Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí Škody na zboží

Na kupujícího přechází nebezpečí Škody na věci současně s nabytím vlastnického práva, tj.
okamžikem odevzdání zboží a podepsáním protokolu o převzetí zboží.

2



Článek VIl.
Práva z vadného plnění, záruka za jakost

l. Zboží je vadné, není-li dodáno kupujícímu v ujednaném množství, jakosti a provedení. Za vady se
považuje i dodání jiného než objednaného zboží a vady v dokladech nutľlých k užívání zboží. Pro
uplatnění práv z vadného plnění se použije ust. § 2 106 a násl. občanského zákoníku.

2. Zárukou za jakost se prodávající zavazuje, že zboží bude po sjednanou dobu způsobilé k použití
pro obvyklý účel nebo si zachová obvyklé vlastnosti. ZáruČní doba Činí 24 měsíců. ZáruČní lhůta
běží ode dne odevzdání zboží kupujícímu. Pro oznámení vady, na kterou se vztahuje záruka, se
použije ust. § 21 17 občanského zákoníku.

3. Práva z vad se uplatňují písemně (e-mail, fax) u prodávajícího společně s uplatňovanými nároky
bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. Prodávající je povinen sdělit písemně kupujícímu své
stanovisko nejpozději do 2 pracovních dnů od doručení písemného uplatnění vad a zároveň si
s kupujícím dohodne termín a způsob odstranění vady. Neučiní-li tak, iná se zato, že uplatněné
nároky uznává a odstranění vad provede nejpozději do 10 pracovních dnů.

Článek VIII.
Smluvní pokuty

]. V případě nedodržení doby, v níž měl prodávající plnit, a to i v případě nepřevzetí zboží ze strany
kupujícího z důvodů vad zboží, je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši
0,1 % z celkové ceny zboží za každý byt' i započatý kalendářní den prodlení.

2. Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu za prodlení s úhradou faktury po sjednané lhůtě
splatnosti úrok z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 35 1/2013 Sb.

3. Prodávající je povinen v případě prodlení s odstraněním vad zaplatit kupujícímu smluvní pokutu
ve výši 500,- kč za každý kalendářní den prodlení.

4. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do Čtrnácti (14) kalendářních dnů ode dne jejich
uplatnění.

5. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran na náhradu
škody nebo odškodnění v plném rozsahu ani povinnost prodávajícího řádně dodat zboží.

Článek lX.
Odstoupení od smlouvy

l. Za podstatné porušení této smlouvy prodávajícím, které zakládá právo kupujícího na odstoupeni
od této snilouvy, se považuje zejména
a) prodlení prodávajícího s dodáním zboží o více než čtrnáct (14) kalendářních dnů;
b) neodstranění vad zboží včas nebo odmítnutí odstranění vad zboží.

2. Kupující je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, Že
a) vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němŽ bylo vydáno rozhodnutí o

úpadku, pokud to právní předpisy umožňují;
b) insolvenční návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek prodávajícího nepostačuje k

úhradě nákladů insolvenčního řízeni;
c) prodávající vstoupí do likvidace.

3. Prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že kupující bude v prodlení s úhradou
svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než třicet (30) kalendářních
dní.

4. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle
odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupeni od smlouvy se nedotýká zejména
nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti mlčenlivosti.

Článek X.
Ostatní ujednání

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu údajů
v záhlaví smlouvy.

2. Prodávající není bez předchozího písemného souhlasu kupujícího oprávněn postoupit práva a
povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.

3



3. Strany se dohodly, že prodávající, jako strana vůči níŽ se práva kupujícího promlčují, tímto
výslovným prohlášením ve smyslu ust. § 630 odst.l obČanského zákoníku prodlužuje délku
promlčecí doby práv kupuj ícího vyplývajících z této smlouvy na dobu deseti (IQ) let.

4. Prodávající je povinen dokumenty související s prodejem zboží dle této smlouvy uchovávat
nejlnéľlě po dobu pěti (S) let od konce účetního období, ve kterém došlo k zaplacení poslední části
ceny zboží, popř. k poslednímu zdanitelnému plnění dle této smlouvy, a to zejména pro účely
kontroly oprávněnými kontrolními orgány.

5. Prodávající je povinen upozornit kupujícího písemně na existující či hrozící střet zájmů
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud prodávající i při vynaložení
veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této smlouvy.

6. Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších údajů
uvedených v této smlouvě včetně ceny zboží.

7. Prodávající se zavazuje, Že jakékoliv informace, které získal v souvislosti s plněním této smlouvy,
nezpřístupní bez písemného souhlasu kupujícího Žádné třetí osobě ani je nepoužije v rozporu s
účelem této smlouvy, ledaže se jedná o informace, které jsou veřejně přístupné nebo o případ, kdy
je zpřístupnění inforinace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím oprávněného
orgánu. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na dodáni zboží dle
této smlouvy, odpovídá prodávající, jako by povinnost porušil sám. Povinnost mlčenlivosti trvá
i po skonČení účinnosti této smlouvy.

Článek XI.
Doručování

]. Doklady budou zasílány na adresy smluvních stran uvedené v záhlaví této smlouvy.
2. Smluvní strany se zavazují, že budou bez zbytečného odkladu informovat druhou stranu o

změnách svých kontaktních údajů (tel., fax, e-mail, adresa doručení apod.).
3. Nebyla-li strana, které má být zásilka doručena zastižena, doručovatel uloží zásilku v místě

provozovny držitele poštovní licence (poště) a adresáta o tom vyrozumí v souladu se zvyklostmi
o doručování písemností. Nevyzvedne-li si adresát písen)nost do tří dnů od uloženi, poslední den
této lhůty se považuje za den doručení i když se adresát o uloŽení nedozvěděl.

4. Odepřel-li adresát bezdůvodně zásilku přijmout, je doručena dnem, kdy její přijetí bylo odepřeno.
5. Umožňuje-li to povaha dokumentu a máji smluvní strana zpřístupněnu svou datovou schránku,

doručuje se prostřednictvím datové schránky za podmínek a v souladu s ust. zákona Č.300/2008
Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů.

Článek XII.
Platnost a úČinnost smlouvy

]. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti dnem
uveřejnění smlouvy v souladu s ust. § 6 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),
ve znění pozdějších předpisů.

2. Uveřejněni zajistí kupující do 10 dnů od oboustranného podpisu smlouvy.

l .

2.
3.
4.

5.

Článek XIII.
ZávěreČná ustanovení

Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v Cl. I jsou oprávněny k poskytování součinnosti dle
této smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněny či zmocněny ke sjednávání změn nebo rozsahu
této smlouvy.
Tato smlouva se řídí ust. § 2079 a násl. občanského zákoníku.
Tato smlouva může být změněna pouze dohodou smluvních stran v píseinné formě.
Sinluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy budou
řešeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před příslušnými
obecnými soudy.
Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetľlě jejich prohlášení, je ve vztahu k této
slnlollvč irelevantní, není-li ve smlouvě stanoveno jinak.

4



6.

7.

8.

Tato smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech, z nichž dva(2) obdrží kupující a jeden
(l) prodávající. Kupující po podpisu této smlouvy vyznačí na všechny stejnopisy evidenČní
číslo této smlouvy.
Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje
obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro
uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojuji smluvní strany k této smlouvě své
podpisy.
Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. l - technická specifikace.

V Kostelec na Hané 03. 08. 2017

Za prodávqj ícího:

A
798
lČ: 27

Petr Palička

Olomouc 4//- Bp iô/j

Zakupujícífo:

plk.lng. Kar ] Kolářík

l

ľ

5



Technické podmínky
pro veřejnou zakázku malého rozsahu vedenou pod názvem

,,Dodávka zdravotnických přívěsů - opakovaně"

Předmětem veřejné zakázky je dodávka 2 ks zdravotnických přívěsů. Zdravotnický přívěs je
urČen k převozu zdravotnického příslušenství na místo události s velkým počtem zraněných osob.

PODVOZEK
Podvozek je koncipován jako brzděný, dvounápravový s 13" nebo 14" koly pod ložnou plochou s
vyměnitelným a výškově nastavitelným ojem.

1.1. Vyměnitelné a výškově nastavitelné oje.

Vyměnitelné připojovací zařízení umožňuje připojit vozík k tažnému zařízení typu DIN 40 (oko) a
typu ISO 50 (koule). Nastavitelné oje umožňuje připojit vozík k tažnému zařízení variabilně
v závislosti na výšce tažného zařízení nad vozovkou. Vyměnitelná část oje má na podvozku držák
nebo schránku.

1.2. Přívěs je vybaven opěrným kolečkem na oji a mechanickými podpěrami v zadní části.

1.3. Rezervní kolo je umístěno z vnější strany předního Čela.

].4. Osvětleni podvozku je v provedení LED 12 l 24 V.

1.5. Rozměry a hmotnosti přívěsu:

· minimální šířka ložné plochy
· minimální délka ložné plochy
· maximální výška plachty s konstrukci
· maximální celková hmotl1ost
· minimální uŽitečná hmotnost

1700 mm,
3300 mm,
1700 mm,
2700 kg,
1800 kg.

].6. Podlaha je vodovzdorná s protismykovou úpravou.

|.7. Bočnice jsou z lehkého kovu nebo jiného materiálu, s vysokou životnosti, přední čelo je pevné a
ostatní bočnice jsou sklopné.

1.8. Přívěs je opatřen konstrukcí na krycí plachtu, která je otvíratelná z boků a ze zadu. Plachta je
v jasně červené barvě s vodorovným bílým pruhem 200 - 350 mm širokým. Spodní okraj
plachty je k bočnicím upevněn elastickými napínáky. Na bočních stranách přívěsu jsou
uvedeny nápisy:

· text v bílé barvě ,,ZDRAVOTNICKÝ PŘÍVĚS", velikost písmen minimálně 15 cm,
doplněný o logo Hasičského záchranného sboru ČR, umístěny na střed bočních dílců
plachty nad bílý pruh.

Další nápisy u jednotlivých přívěsů jsou provedeny takto:

· přívěs č.l - text v bílé barvě "Pořízeno z příspěvku Statutárního města prostějov", velikost
písmen ininimálně 5 cm doplněný o loga města Prostějov, umístěny v pravém dolním rohu
bočních dílců plachty,

· přivěs Č.2 - text v bílé barvě "Výbava pořízena z příspěvku města Šumperk", velikost
písmen minimálně 5 cm doplněný o logo města Šumperk, umístěny v pravém dolním rohu
boČních dílců plachty.

2. VESTAVBA

Nosná konstrukce vestavby (vzpěry, podélníky, příčníky a výplně) pro uloženi požárního příslušenství
bude provedena z lehkého kovu nebo jiného materiálu, s vysokou životností v kombinaci
s polypropylenovým plastem (výplně a boxy).

Prostorové řeŠení přívěsu je nutno řešit s ohledem na co nejúčelnější uspořádání technických
prostředků. Detailní rozmístění prostředků bude řešeno v průběhu realizace a bude schvalováno
zadavatelem.



3. PŘÍSLUŠENSTVÍ

Zadavatel dodá pro upevnění do úložného prostoru zdravotnického přívěsu následující položky
vlastního požárního příslušenství. Rozměry příslušenství jsou uvedeny v mm a platí vždy pro l ks,
pokud v textu není uvedeno jinak.

Příslušenství je u obou přívěsů stejné kromě typu elektrocentrály, což je uvedeno v dalším textu.

3.1. Seznam příslušenství dodané zadavatelem:

Prostředek Typ PoČet Rozměr
KrČní límec (10 ks v krabici) 30 ks 500 x 200 x 250
Matrace vakuová EGO EM - 10/7RL 10 ks 350 x 620 x 600
Termofólie 30 ks 400 x 300 x 300
Nosítka polní plátěná 20 ks 2200 x 150 x 100
Deska páteřní + 3 ks popruhy 20 ks 1830 x 400 x 70
Stan nafukovací - včetně vloŽky GTX 34 l ks 1200 x 900 x 600
Koberce do stanu - role 2 ks 2020 x 270 x 270
Aťregát na nafouknutí stanu GTX - 3 1 ks 460 x 380 x 660
Topidlo Master Master BV 77 ] ks 1200x410x530
Příslušenství — teplovodní hadice, termostat
"j· l ks 600 X 400 X 300
Příslušenství - hadice, redukční ventil, TL l ks 600 x 400 x 300
Světlo do stanu 2 ks 640x190x 130
Kanystr NATURAL 10 l ] ks 275 x 165 x 345
Kanystr NAFTA 10 l 1 ks 275 x 165 x 345
Kabel prodlužovací 230 V, IP 44 2 ks 350 x 300 x 250
Rozvaděč l ks
Přikrývka v obalu 20 ks 750 x 500 x 200/5 ks
Pivní set (l x stůl, 2 ks lavice) l ks 2000 x 500 x 150
Elektrocentrála - přívěs č. l HONDA ] ks 800 x 555 x 540
Elektrocentrála - přívěs č. 2 PRAMAC E5000 l ks 740 x 540 x 500
Stativ ke světlometu 2 ks ll20xl80xl35
Světlomet LED 2 ks 235 x 285 x 135
Přepravka na zdravotnický materiál l ks dle prostoru

Powermoon,
Balon osvětlovací Twinlight 2 x 1000 l ks 300x300xl460

W
Předřadníky k osvětlovacímu balonu 2 ks 300 x 260 x 230
Stativ k osvětlovacímu balonu l ks 150x150xl750

4. PŘEDPISY A DOKUMENTACE

Technické podmínky
· zdravotnický přívěs musí vyhovovat podmínkám provozu na pozemních komunikacích v ČR.
· záchranářský přívěs je schválen jako ,,Požární souprava" a tato skutečnost je uvedena

v technickém průkazu,
· uchycení výbavy a věcných prostředků musí zabraňovat jejímu

Dokumentace vozidla
· návody na obsluhu přívěsu v českém jazyce.

vypadnutí a pohybu.

-2-

,'1

798
lČ:

t


